ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 44 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
идентификационный код 25710010

ДНР 83016, г. Донецк, ул. Кирова, д. 39 E-mail: lenosvita.school44@mail.ru
Тел.: 266-70-95, факс: (062) 266-70-95 http://donetskschool44.3dn.ru

ПРИКАЗ
от «13 » августа 2020 г. № 219

О проведении городской акции
«Внимание! Дети - на дороге!»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 10.01.2020 № 45 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
безнадзорности и правонарушений среди обучающихся», согласно Плану работы управления
образования администрации г.Донецка на 2020-2021 учебный год, приказу управления
образования администрации города Донецка от 11.08.2020 № 320 «О проведении городской
акции Внимание! Дети на дороге!», приказа отдела образования администрации Ленинского
района г.Донецка от 12.08.2020 № 265 «О проведении городской акции «Внимание! Дети на
дороге!», с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20.08.2020 по 20.09.2020 городскую акцию «Внимание! Дети на дороге!»
(далее Акция).

2. Назначить ответственного за выполнение плана по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год заместителя директора по ВР Мазалову
Е.К.

3. Разработать и утвердить планы работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год {Приложение 1).

Срок: до 21.08.2020
4. Организовать дежурство сотрудников на пешеходных переходах, находящихся в

непосредственной близости с учреждением.
Срок: в течение проведения Акции

5. Обновить информацию по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма на информационных стендах.

Ответственные: педагог-организатор
Срок: до 18.08.2020

6. Разработать схему безопасного маршрута до учреждения и обратно для учащихся
школы и вклеить ее в дневники.

Ответственные: кл. руководители
1-11 кл.
Срок: до 02.09.2020

7. Возобновить работу отряда ЮИД.
Ответственные: педагог-организатор
Срок: до 14.09.2020

8. Организовать проведение мероприятий (бесед, уроков и других) с учащимися по

mailto:lenosvita.school44@mail.ru
http://donetskschool44.3dn.ru

изучению правила дорожного движения.
Ответственные: зам.директора по ВР
Мазалова Е.К., кл. рук. 1-11 классов
Срок: проведения в течение Акции

9. Организовать и провести тематические мероприятия: викторины, игры, конкурсы
рисунков и т.д.

Ответственные: кл. рук.1-11 классов,
учитель ИЗО Бедрова Н.А.
Срок: в течение проведения Акции

10. Предоставить в отдел образования администрации Ленинского района г. Донецка
информацию по итогам проведения Акции в электроном виде (на эл. адрес:
obrazovanivao@mail.ua').

11. Контроль за выполнением при,
Мазалову Е.К.

Директор МОУ
«ШКОЛА № 44 Г. ДОНЕЦКА»

Ответственные: зам.директора по ВР
Мазалова Е.К.
Срок: ю  15.09.2020

на заместителя директора по ВР

А. Чертакова

№ Ф.И.О. работника Подпись №  — Ф.И.О. работника
1 Бедрова Н.А. 20 Москаленко МЛ.